CITTA® DI RAGUSA

COPIA di Deliberazione del Consiglio Comunale

COGGETTO: Adesione alla convenzione ed accetiazione dello statuio

LCB.L per la realizzazione di un progetio nazionale che garantisca la
gestione coordinata ed integrata della promozione di azioni di divuigazione
e di sviluppo dei carburanti per autotrazione a basso impatio ambientale e

di monitoraggio degh effetti sulle misure attuate.

N. 24

Data 16.03.2006

L. anno duernilaser addi sedici del mese di marzo alle ore 17,45 e seguenti

e nella sala Adunanze

Consiliari del Comune suddetto, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, parfecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIER]T Pres. | Ass | CONSIGLIERY Pres. | Ass.
1} AREZZO CORRADO (U.D.C) X 16) LA ROSA SALVATORE (U.D.C) X
2) AREZZO GIUSEPPE (FD) X |17) LAURETTA GIGVANNI (D.S) X
'3) BARONE FRANCESCO (F.D) X 18) LO DESTRO GIUSEPPE _ (DS X
4y BATTAGLIA SALVATORE (AN X 15) MALFA MARIA unc) | X
5y BITETTI ROCCO (AN X 20) MARTORANA SALVATORE (MARGH) | X
6) BURGIO GIUSEPPE (D.5) X 21) MASSARI GIORGIO (GRUP. M.} X
7Y CALABRESE ANTONIO (D.S) X |22 MASSARILAURA (AN X
8) CASCONE MARIA (PROG. RG) X 23) OCCHIPINTI SALVATORE ®1y X
9) CRISCIONE SALVATORE  (U.D.C) X |24 PIOGGIA FRANCESCO (UD.C) X
| 10) Dt NOLA GIUSEPPE (GRUP. M.) X 25} RUSSO RICCARDO (F.1) X
11) DISTEFANO CARMELO (GRUP.M.) X 126} SCHEMBRI ANGELO (RG. SOPRATT) | X
12} FIDONE SALVATORE (U.D.C) X [27)TASCA MICHELE (F.1) X
13) FRASCA FILIPPO (AN X 28} TERRANOVA SALVATORE ~ (GRUP.M.) | X
14) GUASTELLA GIORGIO  (D.S) ¥ | 29)TUMINO ALESSANDRO (D.5) X
15) TACONO GIOVANNI (MARGH) X 130) VACCARO BIAGIA (F.1) X
Presenti 21 Assenti 9

Visto che il numero deghi intervenuti & jegale per la validita delia riunione, ne assume la presidenza il geom. Francesco Barone il
quate con I'assistenza del Segretario Generale del Comune, dott. Gaspare Micotri, dichiara aperla la seduta.

La seduta & pubblica.

Parere faverevole in ordine alla regolarita tecnica espresse dal Dirigente del 10° Settore Ing. Ginlio Lettica.

Ragusa, Il 09.02.2006

Il Dirigente
Fto Ing Giolic Lettica

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria in merite alla regolaritd contabile

St esprime parere

Ragusa, I

1l Responsabile di Ragioneria

Per assunzione dell’impegno di spesa, si attesta 1a zeg@]are copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 53, comma 5° della legge

£.6.1990, n. 142, recepito dafla L.R. n. 48/91.

Rapisa, 1

e
-~

il Responsa%ﬂe del Servizio Finanziario




COPIA di deliberazione det COMMISSARIO AD ACTA

OGERETTO: Nomina del difensore civico M. 28 C/A
Data 04.04.2006

L'anno duemilasei, il giorno quatire del mese di aprile , alle ore 12,00 e ss. nella stanza del Segretario Generale,
del Comune di Ragusa, i dott Nicold La Barbera, Commissario ad acta nominato con D.D.G. n. 0074, ded
12.01.08, per la nomina del Difensore Civico previa verifica degli atti, e con lassisienza del Segretario Generals
del Comune dott. Gaspare Nicotri, assume la seguenie delibegazione

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica espresso dal Dirigente del settore |, dott. Francesco Lumiera

IL DHRIGENTE
E to dott. Francesco Lumiera

FRagusa 04.04.2006

Parere favorevole in ordine alia regolarita contabile nonché sulla copertura finanziaria espresso dal Dirigents del
settore I, dotl. Salvatore Grande

L DIRIGENTE
f.10 dott. Salvatore Grande

Ragusa 04,04 2006

IL COMMISSARIO AD ACTA

Premesso che:

w

Part. 16 dellc Statuto del Comune di Ragusa che prevede la figura del Difensore Civico

Comunaile;

e in quanto prevista, la sua elezione diventa obbligatoria, nella qualita di garante dellimparzialita e
del buon andamento dellAmministrazions, con il compito di segnalare abusl, disfunzioni,
carenze e ritardi nellazione amministrativa del’Ente e di istifuzioni-aziende-partecipate -
concessionarie-imprese private-associazioni da essa dipendenti;

s @ stata indetta procedura pubblica per l'elezions, da parte del Consiglic Comunale, del
Difensore Civice del Comune di Ragusa, in esecuzione della Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 32 del 23/08/2005, che approva il Regolamento del Difensore Civico;

s che con determinazione sindacale n. 92 del 28.06.2005 & stato approvato il bando pubblico per
ta presentazione delle candidature alla carica di difensore civice, giusta quanto disposto dall'art.
6 del citato Regolamento;

o considerato che it bando & stato pubblicate all'albo pretorio dal 29.06.2005 al 28.07.2005 e
ulteriormente pubblicizzate tramite affissione di manifesti pubblici e pubbiicazione sul sito
internet det Comune di Ragusa;

e che alla data di scadenza del bando sono state presentate n. 05 domande di aspiranti, che si

allegano in copia alla presente deliberazione;



Visto Fart. 7 de! Regolamento sopra citato, il quale prevede che il Segretario Generale
valutl | requisiti di ammissibilita e rediga |a lista degli aspirant];

Considerato che sono siate valutate futte le istanze s consideratl presentl | requisill
prescritti dal citato regolamento, in conssguenza di quanto dichiarato dagli stessi sotio la
propria responsabiiita e salvo verifica;

PAssessorato Regionale delis Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locall
con nota n. 4388 dell’11 Ottcbre 2004 sostiene limpossibilita  giuridica di desighare
delegati del Difensore Clvico, poiché il legislatore ha inteso il Difensore civico come
soggetio monocratico, quindi come unico organo ttolare di funzioni e perianto si
procedera all'elezione del Difensore Civico titolare;

Vista la nota prot. n.328 del 31/01/2008, con la quale gl enii sono siafi diffidati a
proceders, eniro trenta glornd dalla ricezione, alla predetta elezione e darne, entro |
successivi due giorni, comunicazione allassessorato, con la comminatoria dellintervento
soetitutivo in caso di inadempimento;

Vista la nota prot. n.5506 del 25/11/2005, con la quale gii enti sono stati invitati a definire il
procedimento di elezione del difensore civico entro ventl giomi dalla riceziene ed a
trasmettere la relativa scheda anagrafica delleletio;

Accertato che il termine da ultimo fissato & gia scaduto & che, sllo stato degh atti,
ramministrazione non ha proceduto alelezione del difensore civico;

Visto il D.D.G. n0074 del 12/1/2006 con il quale i sclioscritio ¢ sialo nominaio
Commissario ad Acta per la nomina del Difensore Civico;

Vista la diffida prol n.57/Segr. del 15/02/2008 con la quale & stalo diffidato Vintero
Consiglio Comunale a procedere alla nomina entro 20 giorni;

Visto che con determinazione dirigenziale del Segretario Generale n. 1805 dell'08 agosto
2005 & stala redatiz is lista degli aspirantt per |z carica di Difensore Clvico;

Viste le istanze presentaie dai Sigg i

1) Angelica Giuseppe, nato & Monterosso Almo il 9 otfobre 1837 & residente a Ragusa, in
Corso Ralis n. 314

2}y Arezzi Filippo, nato 2 Ragusa il 14 Dicembre 1933 e residente 2 Ragusa, in Via
Monreale n. 13.

3} Di Martino Salvatore, nato a Messina il 10 agosto 1947 e residenie a Ragusa, in Via Pio
La Torre n.5.

4} Scarso Giovanni, nato a Vittorla (RG) # 1° luglic 1935 e residente a Vitforia (RG), in Via
FPalestro n. 138

5) Stille Corrado, nato a Torino il 16 oftobre 1953 e residenie a Roma, in Via Castagnola

Visti i curricula dei candidatlj;

Visto il parers Tavoreveole del Dirigente del Settore Finanziario sulla regolarita contabile;
Visto il parere favorevole del Dirigente del Setfore | in ordine alla regolaritd tecnics;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sul Difensore Civico,

Visto 'O.R.EELL.

Visto it D.D.G. n.0074 del 12/1/20086.




DELIBERA

Nominare, quale Difensore Civico Avv, Scarso Gilovanni, nato g Vittoria, i 1.7.1935, atlribuendo
afio stesso lindennita di carica mensile, come prevista dalfart. 4 del Regolamento Comunale sul
Difensore Civico, pari al 50% dellindennita base degli Assessori Comunall, il rimborso delle spese
di viaggio ed # trattamento di missione nella misura 2 con le modalita previgte dalle norme vigent
per i membri della Giunta Comunale;

Approvare, per Vanno in corso, ia spesa prasunta di €. 27.000,00, con imputazione della spesa al
Capi150 funz. 01 Serv.01 interv. 03, imp. 5266/08,

impegnare PAmministrazione alla costituzione dell'ufficio amministrative nellambito del Setiore 1,
dotandole d! onel locell, sfirezzabure, risorse umane e finanziarne,

1L COMMISSARIO AD ACTA
TT> (DOTT. NICOLSY LA BARBERA)

ALLEGATE curriculum candidatl - parte integrante




Letto, approvalo e sotfoscriito.

IL COMMISSARIO AD ACTA " - L SEGRETARIO GENERALE
F.x Dot Nicotd La Barbers _ F.1o dott. Gaspare Nicotri
i} sottoscritto - messo corunale attesta che copia della presente deliberazione & stats affissa
ai'Albo Preforio il ..i?»..,ﬁ;z.u?ﬂw.é & timarra affissa fino al ..,.ﬁ..i....{f{h‘zg?y.é .................. per gquindici giomi
corsacuiivi,
iL. MESSQ COMUNALE

e sy e
¢ [T g vid

Ragusa, 1. g&?u ...........

CERT! IFICATO DEHIMMEDIATA ES&’SUT VETA DELLA DELEBERA

“
.

Certifico che la deliberazicne & siats dichiaraia urgente ed emmedéaiameme esacuiiva ai sensi
dellart 12, camma 2° della LR n. 44/91.

EMERALE
Ragusa, i A_ "
" R :
I sottoscritio messo camunaie aties?a che cgg}ua deliz presen%e deliberazione & rimasta affissa alfAlbo
Pretorio per quingicl glorni canseougw dal...2n Q?ﬁﬁé ............. a!a../ﬁ. G Lo
N,
. : il MESSO COMUNALE

. 3

Ragusa, ... \'\

CERTIFICATO DI AW%NE}TA PUBBL ICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE
Vista latiestazione del messo comunaie c:artaﬁcf;} c“ze la presente demzefazicne e rimasta afﬂssa
alf Albe Pretorio” di quests Comune it
giorni consecutivi decorrenti dal.., 5.4 2

CERTIFICATO DI AVWENUTA ESECUTIVITA' DELLA SELEBERAZ IONE

Certaﬂcs che éa dei;beraznone & dwerzuta esecui:zva dm:}e i decimo gsemo deiia nubbhcamone

Ei SEGRNAR!O GENERALE

R&gaéa, fi

CITTA DI RAGUSA

Fer copia conforme aii orrgsnare da servire per uso ammsmsﬁratw
Ragusali .




